
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Корнеевская основная общеобразовательная школа»  

(МБОУ «Корнеевская ООШ») 

 

 Муниципальни учредени  «Невран к1оштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени  

«Корнеевски кьорта юкъардешаран школа» 
 

ПРИКАЗ 

22.02.2024г. № 17 

х. Корнеево 

 

Об организации приема детей в 1-е классы 

на 2024-2025 учебный год 

    

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России 

от 02.09.2020г. №458 (ред. от 30.08.2023г.) «Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» (с изменением и дополнением, 

вступившим в силу с 07.10.2023), постановлением Администрации Наурского  

муниципального района  № 03 от 25.01.2024г. «О закреплении  

муниципальных общеобразовательных учреждений Наурского 

муниципального района Чеченской Республики за конкретными 

территориями» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием в 1-е классы детей возраста 6,6 - 7 лет, 

проживающих на закрепленной Администрацией Новотерского 

муниципального района за МБОУ «Корнеевская ООШ» территории с 1 

апреля по 30 июня 2024 года.  

2. Создать комиссию по приему заявлений в 1 класс в следующем 

составе: 

1) Хайдарова Р.У.- председатель комиссии. 

Члены комиссии: 

      1) Такаева Н.М.- зам. директора по УР 

      2) Чинаев Р.А.- учитель начальных классов 

      3) Мустаева М.У. - учитель начальных классов 

      3) Идрисова  Ф.А.- секретарь учебной части 



3. Утвердить график работы школьной приемной комиссии для приема 

документов от родителей (Приложение №1). 

4. Утвердить контингент первых классов 2024-2025 учебного года в 

количестве: 25 обучающихся 

4. Членам комиссии ознакомить родителей будущих первоклассников с 

лицензией, свидетельством о государственной аккредитации, уставом 

школы, образовательной программой, правами и обязанностями 

участников образовательного процесса под роспись. 

3.  Ответственному за  ведение школьного сайта  зам.директора по ИКТ 

Дикиеву А.А не позднее  26 марта 2024 г. разместить на официальном 

сайте и информационных стендах школы информации об организации 

приема в первые классы. 

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. 

директора по УР Такаеву Н.М.   

 

 

 

 

Директор                                                                       Р.У.Хайдарова 

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-28T01:05:18+0300
	Хайдарова Роза Уматовна




